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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

ایران یک درجه گرم تر شد
ایلنا: رئیــس مرکز ملی اقلیــم و مدیریت 
بحران خشک ســالی ســازمان هواشناسی 
کشــور گفت بــر  اســاس آخریــن تحلیل 
داده های ایســتگاهی هواشناسی، میانگین 
دمای کشــور در تیرمــاه بــه ۳۰.۷ درجه 
سلســیوس رســید که ۱.۳ درجــه گرم تر 
از حالــت طبیعــی در این ماه اســت. احد 
وظیفــه در حاشــیه کارگــروه پیش بینــی 
فصلی ســازمان هواشناسی کشــور که در 
ســازمان هواشناسی برگزار شد، اظهار کرد: 
میانگین دمای هوا در ۳۰ اســتان کشور در 
تیرماه گرم تر از نرمال بوده است. در  این  بین 
بیشــترین افزایش دما به ترتیب در اســتان 
کرمــان با ۲.۴، سیستان و بلوچســتان ۲.۲ و 
هرمزگان و فارس با ۱.۸ درجه سلســیوس 
ثبت شــده اســت. رئیس مرکز ملی اقلیم 
و مدیریــت بحران خشک ســالی ســازمان 
هواشناســی کشــور ادامه داد: نکته مهم 
افزایش دمای تیرماه این است که بیشترین 
ناهنجــاری مثبت دما یا بیشــترین افزایش 
در دمــای کمینه رخ داده اســت، یعنی ما 
صبح ها را با هوای گرم تر شــروع کرده ایم. 
وظیفه اضافــه کرد: برآوردهای ما نشــان 
می دهد که دمای کشــور در ۵۰ سال اخیر 
بــا آهنــگ ۰.۴ درجه در هر دهــه افزایش 
یافته که عدد بسیار بزرگی است. این مقدار 
حتــی از میانگین افزایش دمای جهانی نیز 
بیشتر است. وی خاطرنشان کرد: در گذشته 
در تهران هنگام تابســتان نیاز به استفاده از 
کولر نبود اما اکنون به دلیل افزایش دمای 
جهانــی، توســعه شــهرها، فعالیت های 
انسانی و... هوای پایتخت گرم تر شده است. 
رئیس مرکز ملی اقلیــم و مدیریت بحران 
خشک ســالی ســازمان هواشناسی کشور 
در ادامــه گفت: افزایــش دما یک موضوع 
جهانی اســت که بــا شــدت و ضعف در 
تمامی مناطق زمین روی داده اســت. وی 
افزود: بر  اساس اعلام سرویس تغییر اقلیم 
اتحادیه اروپــا، میانگین دمای کره زمین در 
۱۲ ماه گذشــته به ۱.۶۳ درجه سانتی گراد 
بالاتر از دوران پیش از صنعتی شدن رسیده 
اســت. ایــن موضــوع نشــان می دهد که 
فرکانس افزایــش دما به طور موقت از ۱.۵ 

درجه سلسیوس فراتر رفته است.

 در تالاب هورالعظیم چه بود؟دلیل تلف شدن ماهیان
اداره حفاظت محیط زیســت  مهر: رئیــس 
آزادگان توضیحاتی درباره تلف شدن  دشت 
تعداد زیادی در تالاب بین المللی هورالعظیم 
ارائــه داد. هــادی جلالــی پیش ازظهر  روز 
یکشــنبه در گفت وگویــی رســانه ای درباره 
تلف شــدن تعداد زیــادی ماهــی در تالاب 
بین المللــی هورالعظیم گفــت: با توجه به 
گزارش هــای دریافتــی از همیــاران محیط 
 زیســت در روز ۲۹ تیرماه امســال، بررســی 
موضــوع و بازدید میدانی از این تالاب انجام 
شد. وی افزود: در سرریز منطقه دلفیه یکی 
از سرشاخه های تالاب، دو برکه به طول ۵۰ و 
۱۰۰ متر وجود دارد و با توجه به تأمین نشدن 
حقابه هورالعظیم و محصورشدن ماهی ها 
به دلیل کاهش ســطح آب، تعداد زیادی از 

ماهی ها تلف شدند.

اخبار گزارش خبری

حوالی سال ۹۸ پرونده یک قتل عجیب رسانه های ایران را تحت تأثیر قرار داد. 
پس از بررسی های فراوان معلوم شد جسد شیما، دختر ۱۴ساله تهرانی، در خانه 
یک راننده تاکســی ۶۰ساله پیدا شده اســت. پیش از این ماجرای گم شدن شیما 
و تلاش خانواده اش برای پیداکردن او در رســانه ها بازتــاب فراوانی پیدا کرده و 
رسیدن به یک متهم در این پرونده ابعاد تازه ای به آن داده بود. سرانجام هم پس 
از جست وجوهای فراوان و آدرس های اشــتباه متهم اصلی پرونده،   جنازه شیما 
چند ماه بعد از ناپدیدشــدن در خانه دوم صاحبخانه متهم پیدا شد. با پیداشدن 

جنازه، بهلول به عنوان متهم اصلی پرونده دســتگیر و ابعاد تازه تری به این پرونده اضافه شــد. اما 
چیزی که این پرونده را بعد از پنج سال بار دیگر بر سر زبان ها انداخت، آزادشدن قاتل شیما از زندان 
در ابتدای ســال ۱۴۰۳ بود. مســئله ای که موجب شد تا پدر شیما کارزاری دیگر علیه این فرد به راه 

اندازد و بار دیگر نام بهلول به رسانه ها درز کند.

ماجرای گم شدن شیما
احمد صباگردی مقدم، پدرخوانده شیماســت. او در گفت وگو با «شــرق» می گوید که دســتگاه 
قضائی و حقوقی ایران در این پرونده به من فهماند که پدرخوانده صاحب مســئولیت است اما ولی 
دم فرزندش نیســت و علی رغم اینکه نام شــیما در شناسنامه من قرار گرفته اما پدر و مادر خونی او 
ســرانجام توانســتند با دریافت پول، قاتل فرزندم را آزاد کنند. احمد صباگردی مقدم در ادامه روایت 
پرونده شــیما را با جزئیات فراوانی بیان می کند. از او می خواهیم که پیش از اینها به سراغ موضوع 
فرزندخواندگی شیما برود. او می گوید حوالی سال ۸۳ از طریق برادرش باخبر می شود که می توانند 
سرپرســتی کودکی را که در مشهد و در خانواده ای بی بضاعت و گرفتار اعتیاد به دنیا آمده، بر عهده 
بگیرند. این مســئله برای او و همســرش یک نقطه امید بود و خیلی ســریع خودشــان را به مشهد 
می رسانند و با دیدن شیما در همان ابتدا به او دل می بازند و ظرف همان سال کارهای سرپرستی او 
را در مشــهد بر عهده می گیرند و نهایتا می توانند شناسنامه ای با نام خانوادگی خودشان برای شیما 
بگیرند. با این حال گویا شیما از این ماجرا خبر نداشته و نمی دانسته که پدر و مادر خونی او در مشهد 
به ســر می برند. احمد صباگردی مقدم می گوید همین مســئله موجب می شــود وقتی او به دوران 
نوجوانی می رســد، از طریق یکــی از اقوامش در جریان این ماجرا قرار بگیرد و این مســئله موجب 
تنش های بین آنها شــود. از جمله اینکه ســه بار او از خانه بدون اطلاع خارج شــده و احتمالا قصد 
داشــته والدینش را پیدا کند. یکی از آخرین موارد این فرار از خانه منجر به افتادن او در دام بهلول 
می شــود. راننده ای پا به سن گذاشته که در میان برخی همکارانش به رفتارهای نامتعارف معروف 
بود. چنان که پدر شــیما می گوید وقتی برای پیداکردن فرزندش بــه پایانه بیهقی می رود یک راننده 
تاکســی به او می گوید که دیده بهلول علی رغم مقاومت های شــیما تلاش داشته با او ارتباط برقرار 
کند و نهایتا هم او را سوار بر خودروی  خود می کند. این اتفاقات البته چندی بعد از گم شدن شیما و 
تلاش های فراوان او برای یافتن دختر ۱۴ساله اش رخ می دهد؛ زمانی که آقای صباگردی مقدم هنوز 

امیدوار بوده شیما جایی در این شهر زنده است و ممکن است به خانه بازگردد.

شناسایی بهلول، دستگیری اولیه و آزادشدنش
در روایت احمد صباگردی مقدم از این پرونده تنها یک جا گلایه و نارضایتی شدید از پلیس دیده 
می شود؛ آن هم زمانی که او می گوید سرنخ های پرونده همگی به بهلول می رسیده اما مأمور اولیه 
پرونده در رســیدگی به آن سهل انگاری کرده است. او در این زمینه به «شرق» می گوید که با دیدن 
فیلم های دوربین مداربســته متوجه شــدند شیما ســوار بر یک پژو ترمینال را ترک کرده. همچنین 
شــماره تماسی که یک راننده تاکســی در ترمینال بیهقی به او می دهد هم متعلق به بهلول است. 
بــا اصرارهای او پلیس بهلول را احضار می کند ولی نهایتا او را آزاد می کند. احمد صباگردی مقدم 
می گوید همین مســئله شــاید بهانه ای به بهلول داده تا شــیما را به قتل برساند. شاید وقتی که او 
فهمیده پای پلیس به پرونده باز شده، تصمیم گرفته تا شیما را از بین ببرد. البته اینها همه حدسیات 

آقای صباگردی مقدم است و متأسفانه اطلاعات شفافی از این پرونده در رسانه ها موجود نیست.
عجیب اینجاســت که کمی بعد از آنکه بهلول به بهانه ربودن شیما دستگیر و سپس بازداشت 
می شــود، بار دیگر به دلیل ماجرای شــبیه به آدم ربایی بازداشت می شــود. پدر شیما در این زمینه 

می گوید: چندی بعد از این ماجرا همســایه های بهلول صدای فریادهای دختری 
۱۶ســاله را می شــنوند که قصد فرار از خانه او را دارد و بهلــول هم با او درگیر 
اســت. نهایتا هم با بالاگرفتن درگیری و دخالت همســایه ها پای پلیس به ماجرا 
باز می شود و بهلول دستگیر می شود. پدر شیما می گوید که خودش خانه بهلول 
را هــم پیدا کرده و به آنجا ســر زده. بهلول دورتادور تــراس خانه را با حصیر و 
پرچم  هایی پوشانده بود تا رد گم کند. همچنین او می گوید که درباره خانه بهلول 
یک نکته گمراه کننده هم وجود دارد؛ خانه او در حوالی نظام آباد اســت اما او به 
طریقی به خانه دوم صاحبخانه اش که پیرزنی بوده هم در خیابان گرگان دسترســی داشــته است. 
همین مســئله موجب می شود او شیما را در خانه اش به قتل برساند اما جنازه را به خیابان گرگان 

منتقل کرده و در باغچه خانه دفن کند.

یک تماس مشکوک از آمریکا
احمــد صباگردی مقدم در ادامــه می گوید از زمانی که او به بهلول بــه عنوان مظنون اصلی 
این پرونده مشــکوک شــده بود تا زمان دســتگیری او به دلیل ناامیدی از احتمال دستگیری اش 
فعالیت های مجازی علیه او را شکل داده بود. پخش تصاویر او با روایتی از گم شدن شیما موجب 
شد تا پیام های فراوانی در این زمینه دریافت کند. یکی از مهم ترین آنها پیام خانمی از آمریکا بود 
که با دیدن تصویری از بهلول در فضای مجازی او را شناســایی کرده بود و بعدها به پدر شــیما 
گفت که در ســال هایی که بهلول شاگرد مغازه همسر او در تهران بوده، خواهر کوچک او مفقود 
شــده و دیگر هیچ گاه پیدا نشده است. صباگردی مقدم در ادامه می گوید  از این خانم خواسته تا با 
پیگیری قضائی موجب شــود پرونده جدیدی برای بهلول تشــکیل شده یا به این پرونده رسیدگی 
شــود ولی نهایتا به دلیل اینکه اقوام درجه یک دختر مفقودشده در ایران نبودند، پیگیری قضائی 
پرونده میســر نشــد. این البته تنها دختر جوان یا نوجوانی نیست که در پرونده بهلول اسمی از او 

برده می شود.
اگر اخبار رســانه های جنایی را در زمان دســتگیری بهلول دنبال کنیم، بــه حداقل دو نام دیگر 
می رســیم. خبرگزاری رکنا در آن زمان حداقل از دو دختر به نام های «فریبا» ۱۵ساله و «سمیرا» نام 

می برد که در خانه بهلول زندانی بودند اما در ادامه رسیدگی پرونده خبری از آنها نیست.
همچنین در آن زمان خبر ترسناک دیگری در رسانه ها از خانه بهلول منتشر شد که بعدها کمتر 
به آن پرداخته شد؛ آن هم اینکه از خانه او مجموعه ای از کفش های دخترانه مستعمل پیدا شد که 
با توجه به رفتار کلاســیک قاتلین در جمع آوری یادگاری از قتل ها می توانست به شدت نگران کننده 
باشــد. احمد صباگردی مقدم در این باره می گوید که او در اعترافاتش گفته که این کفش ها به شغل 
قدیمی او که دست فروشــی کفش های دست دوم در حاشــیه تهران بوده، مربوط است و ارتباطی 

به پرونده ندارد.

آزادشدن با پرداخت دیه
نهایتا بهلول، قاتل و آدم ربایی که به قتل شیما اعتراف کرده بود و پیکر او از خانه اش بیرون آمد 
راهی زندان شد اما خیلی زود توانست از زندان خارج شود. کلید ماجرای آزادشدن او به پیداکردن 
پدر و مادر خونی شــیما بازمی گردد. احمد صباگردی مقدم می گوید از زمان تشــکیل این پرونده و 
بازشــدن پای والدین خونی شــیما به عنوان ولی دم آنها فهمیدند که ممکن اســت این مسئله به 
نقطه ضعفی برای آنها تبدیل شود؛ چراکه اعتیاد شدید والدین شیما می توانست آنها را در برابر هر 
پیشنهادی خام کند. آنها در ابتدا با گرفتن وکالتی از مادر شیما توانستند پرونده را به جریان بیندازند 
و در ادامه به والدین شــیما قول دادند که با پرداخت مابه التفاوت دیه شیما زمینه قصاص بهلول 
را فراهم می کنند. اما نهایتا یکی، دو سال بعد از ورود بهلول به زندان وکلای او توانستند در مشهد 
قراری با خانواده خونی شــیما ترتیب داده و با پرداخت یک میلیون تومان به آنها رضایت شــان را 

دریافت و مقدمات آزادی بهلول را فراهم کنند.
حالا و از بهار ۱۴۰۳ بهلول از زندان آزاد شــده و جایی در این شــهر در میان ماســت. فردی که 
پرونــده ای پر از ابهــام دارد و حتی با دریافت رضایت اولیای دم به نظر نمی رســد در دادگاه افکار 

عمومی مجازاتی معادل با جرمش دریافت کرده باشد.

دستوری که روی زمین ماند
شرق: اگر نام رئیس جمهور فقید ایران را با کلیدواژه وام ازدواج در گوگل 
جســت وجو کنیــد، بــه چندیــن و چنــد دســتور از ایشــان در دوران 
ریاست جمهوری شان به بانک ها برای پرداخت وام مسکن برمی خورید. دستوراتی 
کــه طبق گفته های امــروزی معاون امور جوانــان وزارت ورزش و جوانان هنوز 
اجرائی نشده است. از زمانی که مطابق قانون جوانی جمعیت و برای تسهیل امر 
ازدواج وام ازدواج در ایران جهشــی بزرگ یافت و به مبالغ ســنگینی تبدیل شد، 
بانک ها عمدتا زیر بار این تعهد نرفتند و این چالشی را در راستایی اجرائی شدن این 
قانون با وجود آورد. تورم فزاینده در ایران بانک های ایرانی را که هم اکنون هم در 
لبه ورشکســتگی هســتند بر آن داشت تا با ســنگ اندازی در مسیر پرداخت وام 
ازدواج آن را به تأخیر بیندازند و این مســئله اعتراضات رئیس دولت را به همراه 
داشــت. با این حال این درگیــری داخلی در دولت علی رغم تشــرهای چندباره 
رئیســی و دستورات متعدد او به سرانجام نرسید. آخرین  باری که او در این زمینه 
بــه بانک ها دســتور داد به اردیبهشــت ۱۴۰۳ و یک ماه پیش از حادثه ســقوط 
هلیکوپتــر بازمی گردد. پیش از آن هم در اســفند ۱۴۰۲ رئیس دولت ســیزدهم 
پرداختن به مســائل فرهنگی، جلوگیری از آسیب های اجتماعی، اخلاق، فرهنگ 
کار و تلاش، خودباوری و انضباط اجتماعی در قشــر نوجوان و جوان را از جمله 
محوری ترین وظایف دســتگاه های مختلــف اجرائی، وزارتخانه هــا و نهادهای 
انقلابی دانسته بود و در ادامه گفته بود: اینکه برای موضوع نوجوانان و جوانان 
به صورت خاص شورای  عالی تعریف شده، نشان دهنده اهمیت جایگاه این قشر 

از جامعه است.
رئیس جمهور فقید در آن نشست با تأکید بر نقش مهم و مؤثر وزارتخانه های 
فرهنگی، آموزشــی و همچنین رســانه ها به ویژه رســانه ملی برای حفاظت از 
فکر و اندیشــه نوجوانان و جوانان در مقابل حملات متمرکز و مستمر دشمنان، 
بازکردن گره های ذهنی جوانان و نوجوانان را از جمله مهم ترین وظایف این شورا 
و دســتگاه های اجرائی کشــور عنوان کرد و افزود: گره ذهنی در نسل نوجوان و 
جوان اگر باز نشــود، تبدیل به مســئله و بعد از آن منجر به یــأس و ناامیدی در 
این قشــر خواهد شد و بحران های اجتماعی ایجاد خواهد کرد، لذا شورای  عالی 
نوجوانان و جوانان و همه دســتگاه های اجرائی و وزارتخانه ها موظف هستند با 
حساسیت نسبت به تنویر فکر و اندیشه نوجوانان و جوانان اقدام کنند. در ادامه 
این صحبت ها بود که او بانک مرکزی را موظف کرد در اســرع وقت نســبت به 
تعیین تکلیف هزاران زوج در انتظار وام ازدواج از جمله رفع مشکل اخذ تضامین 

بانکی اقدام کند.
حالا اما طبق خبری که روز گذشــته ایســنا منتشــر کرده، همچنان بانک ها 
مشغول ســنگ اندازی در مسیر پرداخت وام ازدواج جوانان هستند. معاون امور 
جوانــان وزارت ورزش و جوانــان با گلایه از افزایش مدت زمــان پرداخت «وام 
ازدواج» طی دو، سه هفته اخیر گفت: متأسفانه اخیرا بانک ها در پرداخت وام ها 
اهمال کردند و همه دســتاوردی که در دولت برای کم شدن پشت نوبتی های وام  
ازدواج داشتیم، در دو، سه هفته گذشته تحت الشعاع قرار گرفته است. سینا کلهر 
در گفت وگو با ایسنا،  درخصوص آخرین وضعیت پرداختی وام ازدواج  اظهار کرد: 
متأسفانه تعداد افرادی که در صف هستند به بالاترین زمان خود رسیده و شعب 
بانک ها مراجعه کنندگان را سنگ قلاب و اذیت می کنند. وی افزود: ما پیگیری های 
خــود را انجــام داده و به نهادهای نظارتــی، چه در دولت، چــه در مجلس و 
همچنین دیوان محاســبات و سازمان بازرسی، نامه ارســال کردیم. همچنین از 
دولــت و معاون اول رئیس جمهوری موضــوع را پیگیری کردیم اما برای برخی 
بانک ها انگار وام ازدواج در اولویت نیســت. معــاون امور جوانان وزارت ورزش 
و جوانان ابراز امیدواری کرد که مســئولان دولت منتخب نســبت به این مسئله 
ورود کننــد، زیرا تأکید و اولویت رئیس جمهور منتخب نیز مســائل جوانان بوده 
و حتما موضوع ازدواج نیز جزء اولویت شــان اســت و گفت: گویی نیاز به اعلام 
نظری از سوی دولت منتخب است تا بانک ها بتوانند به روال سابق خود بازگردند. 
کلهر در پاسخ به این سؤال که چند نفر پشت نوبت دریافت وام ازدواج هستند؟ 
این گونه پاسخ داد: ماهانه این موضوع را رصد می کنیم و اکنون ۲۷۰ هزار نفر در 
صف هستند، درحالی که به صورت منطقی باید ۷۰ هزار نفر در صف دریافت وام 
حضور داشته باشند؛ این رقم در مدت مشابه سال قبل نیز ۷۰ هزار نفر بوده است.
وی تصریح کرد: حتی موردهای بررسی شــده نشــان می دهد که مدت زمان 
پرداخت وام حداکثر یک ماهه بوده و اکنون تا ســه ماه افزایش یافته اســت؛ به 
عبارتی افرادی از فروردین   ثبت نام کرده و هنوز نتوانســته اند وام خود را دریافت 
کنند. معاون امــور جوانان وزارت ورزش و جوانان با بیان اینکه هم مدت زمان و 
هم ضامن هایی که تقاضا می کنند و هم حجم کلی آن به قبل از ۱۴۰۰ برگشــته 
اســت، گفت: البته این موضوع نشان می دهد رئیس جمهور شهید هم در هیئت 
دولت و هم در برنامه های دیگری پیگیر این مسئله بودند و به این موضوع اعتقاد 
داشــتند و شخصا پیگیری می کردند اما متأسفانه از زمان شهادت شهید رئیسی، 

برخی بانک ها در پرداخت وام ازدواج اهمال می کنند.

واکاوی پرونده قتل شیما صباگردی مقدم و چهره خطرناک بهلول

قاتلی که در میان ماست
سامان موحدی راد


